

Njalsgade Komplekset ApS

c/o ELF Development A/S, Knud Højgaards Vej 2,3., 2860 Søborg

CVR-nr. 28 13 63 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2022.

Kristian Hare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Njalsgade Komplekset ApS c/o ELF Development A/S Knud Højgaards Vej 2,3. 2860 Søborg
	CVR-nr.: 28 13 63 07
	Stiftet: 27. oktober 2004
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Hare
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	ELF Development A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med opkøb og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.369 t.kr. mod 19.490 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.783 t.kr. mod 26.855 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	21.368.650	19.490
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.624.583	18.919
Driftsresultat	22.993.233	38.409
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.910	361
Øvrige finansielle omkostninger	-4.231.610	-4.340
Resultat før skat	18.952.533	34.430
Skat af årets resultat	-4.169.554	-7.575
Årets resultat	14.782.979	26.855
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	14.782.979	26.855
Disponeret i alt	14.782.979	26.855

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	551.300.000	538.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>551.300.000</u>	<u>538.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>551.300.000</u>	<u>538.200</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.167.312	3.742
Andre tilgodehavender	102.938	365
Tilgodehavender i alt	<u>2.270.250</u>	<u>4.107</u>
Likvide beholdninger	<u>895.335</u>	<u>518</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.165.585</u>	<u>4.625</u>
Aktiver i alt	<u>554.465.585</u>	<u>542.825</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600
Overført resultat	198.567.029	183.784
Egenkapital i alt	199.167.029	184.384
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	83.905.195	82.788
Hensatte forpligtelser i alt	83.905.195	82.788
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	246.120.532	254.268
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	246.120.532	254.268
2 Kortfristet del af langfristet gæld	8.184.139	8.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.061.565	1.403
Selskabsskat	3.052.082	2.797
Anden gæld	12.975.043	9.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.272.829	21.385
Gældsforpligtelser i alt	271.393.361	275.653
Passiver i alt	554.465.585	542.825
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	206.294.648	196.614
Tilgang i årets løb	11.475.417	9.681
Kostpris 31. december 2021	217.770.065	206.295
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	331.905.352	312.986
Årets regulering til dagsværdi	1.624.583	18.919
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	333.529.935	331.905
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	551.300.000	538.200

Selskabet besidder en kombineret erhvervs- og kontorejendom på cirka 22.100 kvm. Ejendommen er beliggene på Njalsgade 21, 2300 København S.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,50% (2020: 4,50%)
Højeste afkastprocent	4,50% (2020: 4,50%)
Laveste afkastprocent	4,50% (2020: 4,50%)

Der er i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom ikke indhentet ekstern mægler vurdering.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkastkrav	Beregnet værdi t.kr.	Bogført værdi t.kr.	Forskelsværdi t.kr.	Justeret egenkapital t.kr.
5,00 %	495.769	551.300	-55.531	155.853
4,75 %	522.073	551.300	-29.227	176.370
4,50 %	551.300	551.300	0	199.167
4,25 %	583.965	551.300	32.665	224.646
4,00 %	620.714	551.300	69.414	253.310

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	254.304.671	8.184.139	246.120.532	213.973.036
	254.304.671	8.184.139	246.120.532	213.973.036

3. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021	551.300.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.624.583

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 254.305 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 551.300 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under den fælles momsregistrering pr. 31. december 2021 fremgår af koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ELF Development A/S, Gladsaxe.
